[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 февраля 2026 года № 102р

р.п. Дергачи

	Об аннулировании  результатов аукциона по продаже нежилого здания и расположенный под ним земельный участок по адресу: Саратовская область, р-н Дергачевский,
с. Антоновка, ул. Колхозная, д. 6

Руководствуясь пунктом 12 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 48 Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860,  в соответствии со статьями 39.3, 39.11- 39.13 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ (в действующей редакции), руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области:
1. Аннулировать результат аукциона по продаже нежилого здания, общей площадью 609,2 кв. м., и расположенный под ним земельный участок, общей площадью 1019 кв.м. вид разрешенного использования – животноводство - расположенные по адресу: Саратовская область, р-н Дергачевский, с. Антоновка, ул. Колхозная, д. 6.
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Дергачевского муниципального района   подготовить дополнительное соглашение к договору купли-продажи нежилого здания с земельным участком № 012.0925.37841 от «10» октября 2025  года.
3. 	Отделу имущественных и земельных отношений администрации Дергачевского муниципального района   обеспечить размещение  дополнительного соглашения к договору купли-продажи нежилого здания с земельным участком № 012.0925.37841 от «10» октября 2025  года на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ» http://sberbank-ast.ru/AP, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru.. на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района  https://dergachi.sarmo.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района Усенина Д.П.

Глава Дергачевского
муниципального района                                                              С.Н. Мурзаков

image1.png